turísticos locais, city tour, entre outros por um período de uma (1) semana no mês de junho 

de 2025 

2.2 Os(as) estudantes selecionados(as) receberão ajuda de custo para 05 (cinco) dias 

úteis a ser paga pela Arinter/Ifes por sua instituição de ensino (IFES) no valor de R$ 2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais). 

2.3 Os custos com passagem, seguro-viagem e alimentação serão cobertos pelo valor 

mencionado anteriormente pelo IFES. 

§ 1º O seguro-viagem deve ser adquirido obrigatoriamente pelos estudantes selecionados, 

cobrindo todo o período da viagem, ou seja, os 5 (cinco) dias, desde a data de embarque até